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Duke u bazuar né nenin 22, paragrafi 1, nénparagrafi 1.5, nenin 30, nenin 31 t& Udhé&zimit

Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér Administraté t& Hapur né Komuné, hartohet ky raport:

Me 06.03.2023, Kryetari i Komunés, z. Fadil Nura ka formuar Grupin Punues pér Dégjime
Buxhetore, né kété pérbérje:

. Ismet Aliu — Drejtor pér Buxhet dhe Financa, kryesues;

. Besart Geci — Zyrtar Kryesor Financiar, anétar;

. Amir Lushtaku — Udhéheqés i Zyrés pér Informim, anétar;

. Driton Mula — Drejtor pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit, anétar;

. Besarta Meha- Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik, Ndérmarrési, Inovacion dhe Turizém, anétare;
. Behxhet Maliqi — Drejtor i Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar;

. Kastriot Duraku — Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

- Shahin Tahiri — Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, anétar;
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. Alban Berisha — Drejtor pér Kulturé Rini dhe Sport, anétar;
10. Alban Shala — Drejtor pér Shérbime Publike, anétar.

Takimet

Me 26.05.2023, &shté mbajtur takimi i paré i grupit punues i udhéhequr nga kryesuesi i grupit, z. Ismet
Aliu dhe n¢ pjesémarrje t& t& gjithé anétaréve tjers. U prezantua Projekt-Propozimi i Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2026-2028 pér Komunen e Skenderajt i cili &shté hartuar n& bazé t& kufijéve t&
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lejuar pérmes Qarkores Buxhetore 2026-01, dhe né koordinim me propozimet e drejtorive komunale.
Né kété takim anétarét kané diskutuar pér réndésin e Projekt-Propozimit t&¢ Kornizés Afatmesme
Buxhetore 2026-2028. Grupi Punues u dakordua q& Projekt-Propozimi i Kornizés Afatmesme
Buxhetore 2026-2028 t& dalé né diskutim publik pér qytétaret, pérfaqésuesit e fshatrave, OJQ-tg,
komunitetet e ndryshme, graté, pensionistét, t& rinjét dhe studentét, bizneset, pérfagésues nga
institucione t&€ ndryshme dhe qytetaré pa dallim. Dokumenti &shté ngarkuar n& fagen zyrtare t& komunés
n¢ internet, né platformen qendrore t& konsultimeve publike si dhe &shté publikuar njoftimi pér
organizimin e dégjimeve buxhetore, q& qytetarét t& béhen pjesé e vendimmarrjes. Sipas kalendarit t&

publikuar né fagen zyrtare dhe rrjete t& ndryshme sociale, jané mbajtur dégjimet buxhetore.

KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik u hap mé& 23.05.2025 me dokumentin i cili u publikua né platforma t& ndryshme si
dhe duke njoftuar publikun pér procesin e konsultimit publik pér kété Projekt-Propozim t& Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2026-2028 dhe mundésing e tyre pér t&€ dhéné komente.

Publikimi né webfagen zyrtare t&¢ Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike:

Né fagen zyrtare:
https://skenderaj.rks-gov.net/news/71959-2/

NEé Platformén e Konsultimeve Publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42825

Publikimi né facebook:

https://www.facebook.com/share/p/1FhRkI.7c28/

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

ME daté: 03 dhe 04 Qershore 2025 sipas kalendarit t& publikuar jang mbajtur dégjimet buxhetore. Té&

pranishém kané& gené qytetaré t& ndryshém. Déshmi jané listat e nénshkrimeve.

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni t& publikuar né vegézén: https:/skenderaj.rks-

gov.net/news/degjimi-i-pare-per-kornizen-afatmesme-buxhetore-mbahet-ne-likoc/

https://skenderaj.rks-gov.net/news/mbahet-degjimi-i-dyte-per-kab-in-ne-bashkeine-lokale-te-cirezit/

Konsultimi publik filloi sipas kalendarit t& publikuar né vegézén: https:/skenderaj.rks-

gov.net/news/71959-2/




Konsultimin e shpalli t€ hapur z. Ismet Aliu,

cgziston nevoja pér, ndrigim publik, trotuar

dhe disa rrugica t& asfaltohen?

- Zaim Mustafa: Né fshatin A_Lb’r‘i_'é"PpSht:rri@': ‘j

kryesues i Grupit Punues pér Dégjime Buxhetore.

deri nga fundi i muajit do t€ pérf
madhe e qytetit dhe fshatrave.

- me subgendrén e Likofci

| deri tek shkolla éshté i paraparé trotuari, ;

Rizah Kadriu: A ka mundési té na
informoni pér subgendrén qé éshté duke u

- ndértuar né bashkésiné lokale ton&?

2.l Drlton Mﬁla“j:‘ SﬁBciéndra &shté dkltlkeﬂu ndertuar
Objektet e vjetra do té rrénohen dhe njé pjesé e
subgendrés do t&€ gjelbérohet.

- Pranohet




Bashkésia

Ismet Ademi: Né fshatin Kozhic a do t&
- vendoset ndrigimi publik, ujésjellési, si dhe

rruga Kozhicé-Qyqavicé ka filluar por nuk |

~ ka pérfunduar?

- Driton MulaJ U_]ESJBHESIII Jerm duke e shtrlre gypin
. kryesore.

- Rrugen Kozhlce—quawce po shpreso_]me qe Javen &
ardhshme te ﬁllmme S

- Ndrlglml publlk eshte duke u rregulluar né shume
fshatra. Jemi duke punuar me tre ekipe népér fshatra, dhe
nuk po mund t€ dalim nga njé pjesé paperﬁlnduar né té
g]ltha lagjet, por graduahsht do & vgme edhe né keto
pjesé. :

- Pran.(:).hef." S

Amir Ferati: Desha ta prdﬁdioj 'é,'_éshtjéﬁ B
' rrethojés sé shkollés dhe oborrit t& shkollgs,
 pasi g€ éshté interes i té gjithéve.

Kastriot Duraku: Rrethojén e kemi diskutuar me
drejtorin disa her&, por kété vit éshté problem t&
punohet digka. Por pér vitin e ardhshém, si projekt
éshté i gelluar.

- Pranohet

- Afrim Rama: Deéha—"’t‘énpyésrpér trotuar,
 pasi qé lagjja joné nuk ka as edhe nj&é 1
metér trotuar?

Driton Mulaj ber trotuar < kenu né kuader te fshatlt
-erez nJe pjese kog]a\te rmre - :

- rraﬁj@ﬁ t

Ismet Ademi: Deshta t& ngre edhe njé
¢éshtje tjetér pér njé situaté me kanalizimin
 te lagjja Jasharaj né Kozhicég, pasi ka dalur
- kanalizimi né nj€ ar¢ dhe kundérmon

- shumé, é&shte nevoj e domosdoshme té

- rregullohet.

Driton Mulaj: Sa i pérket kanalizimit, tash
kompania ésht& ng fshatin Qubrel, sapo ka
pérfunduar, pasi qé& né kété fshat kemi hasur me disa
telashe, por i kemi pérfunduar. Dhe nuk kemi mundur
t€ vijmé papérfunduar kété fshat, késhtu qé para
fundit t& muajit gershor do té filloj& edhe sanimi i
problemit n& kéto pjesé.

- Pranohet

Bleard Osmani: A do t& behet asfaltimi i
 disa rrugicave né fshatin Turiqec ?




Ergin Smakaj: Pérshéndetje pér té gjithé,
- uné kam njé kérkesg rreth ndricimit publik,
~ado t€ vendoset né lagjen toné?

o Pranohet

Drlton Mulaj: Ndl‘lglml pubhk ¢€shté né proces
rregullimi né shumé fshatra; nder to, edhe né fshatin
Kllodernicé dhe lag]en tuaj do te behet vendOSJa e t1]

- shenjat e komunikacionit?

 Sami Tahiraj: Desha t& pyes, kush i vendos

Pranohet

Kastriot OSaj: Ne si lagrje”kér'ni mungesé té
trotuarit né rrugén kryesore. Po ashtu, nuk
- ka pérfunduar ndri¢imi publik.

Drlton Mula_] Sa 1 perket ndrlgzlmlt pummet _]ane
duke vazhduar, por pas pérfundimit t& shtrirjes duhet
t& merret njé pélqim nga KEDS-i dhe ky pélqim po
vonon shumé. Megjithaté, do t& pérfundojné t& gjitha
lagjet.

- Sa i pérket trotuarit, pér pjesén lart & e kemi
vazhduar kemi pasur disa probleme me Ministring,
por besoj se do ta realizojmé.

- Pranohet

?'Kas'ﬁ'ibt Osaj: Kush do ta beje
mlrembajtj ene subqendres pasi te
ndertohet"

- _-Drlto 'M Ia

Komentet — Jané dhéné gjithsej 11 komente, prej té cilave 11 jané pjesé e Kornizés Afatmesme

Buxhetore 2026-2028.

Tema

Vendi
Data

Zyra Pjesémarrés

Komentet 1.Njoftimi
2.Lajmi

3.Procesverbali




Projekt -
Propozim i
Kornizés
Afatmesme
Buxhetore
2026-2028.

Zyra pér
Informim
Zyrae
Kuvendit

46

https://ske
nderaj.rks

gov.net/n
ews/7195

9-2/

11 kérkesa

Té gjitha
kérkesat jané
marr€ pér bazé.

1. https://skenderaj.rks-
gov.net/news/71959-2/

2. https://skenderaj.rks-
gov.net/news/degjimi-i-pare-per-
kornizen-afatmesme-buxhetore-mbahet-
ne-likoc/

https://skenderaj.rks-
gov.net/news/mbahet-degjimi-i-dyte-per-
kab-in-ne-bashkeine-lokale-te-cirezit/

Ashtu si¢ &shté béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, & nj&jtit kang pasur mundési qé komentet,

vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailet e zyrtaréve. Mirépo

asnj¢ koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike pér keéts Projekt-Propozim té Kornizés

Afatmesme Buxhetore 2026-2028.

Grupi Punues takimin e fundit e ka mbajtur me daté 04.06.2024 né & cilin jang diskutuar komentet e

mbledhura. Kryesuesi i Grupit Punues, z. Ismet Aliu ka théné qé t& gjitha komentet q& jané dhéné gjaté

fazts sé konsultimit publik jang t& pérfshira dhe jané pjesé e tij. Meqé faza e konsultimit publik ka

pérfunduar, at€heré uné né emér t& kétij komisioni, njé raport mbi procesin e konsultimit publik do té&

jadérgoj Kryetarit t& Komunés dhe me siguri q& ky Proj ekt-Propozim i Kornizés Afatmesme Buxhetore

2026-2028, do t& dérgohet shpejt pér miratim né Kuvendin e Komunés.

Bashkangjitur né kété raport jan& edhe kéto dokumente:

Vendimi pér caktimin e Grupit Punues

Njoftimin publik pér konsultimin publik

Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
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Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kalendari i dégjimeve buxhetore publike me qytetaré pér KAB 2026-2028

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutin e Komunés sé
Skenderajt dhe Udhézimit Administrativ té MAPL-s& pér Administraté té Hapur né Komuna, kryetari i Komunés
s¢ Skenderajt, Fadil Nura dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né bashképunim me Zyrén pér Informim,
publikojné kalendarin pér organizimin e dégjimeve publike me qytetaré pér pérgatitien ¢ KAB (Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2026-2028).

KAB-i &sht¢ dokument i réndésishém pér planifikimin e buxhetit dhe hartimin e listés sé investimeve kapitale
kurse pérmes dégjimeve buxhetore qytetarét béhen pjesé€ e vendimmartjes. Kéto dégjime do té mbahen me datat
3 dhe 4 Qershor 2025 sipas kalendarit té méposhtém, Né kéto dégjime buxhetore mund t& marrin pjesé: qytetarét,
pérfaqésuesit e fshatrave, OJQ-t8, komunitetet ¢ ndryshme, graté, pensionistét, té rinjté dhe studentét, bizneset,
pérfagésues nga institucione t& ndryshme dhe qytetaré té tjeré pa dallim.

Dégjimi buxhetor Dita/data e mbajtjes Vendi Ora
Dégjimi buxhetor né Bashkésiné E marté, 03 Qershor SHFMU “Fehmi Rama”, 13:30
Lokale té Likofcit i | Likofc
Dégjimi buxhetor né Bashkésing E marté, 03 Qershor SHFMU “Déshmoréte | 15:00
Lokale t& Qirezit 2025 AV e
Dégjimi buxhetor né Bashkésiné E mérkuré, 04 Qershor | SHFMU “Abedin Rexha” | 13:30
Lokale té Turiqefcit 2025 Turigefc
Dégjimi buxhetor né Bashkésiné , E mérkuré, 04 Qershor | SHFMU “Shoté Galica”, 15:00
Lokale té€ Runikut 2025 Runik
Dégjimi buxhetor né Bashkésiné E mérkuré, 04 Qershor | SHFMU “Idriz Barani” 16:00
Lokale t& Klinés sé Epérme 2025




Pér mé shumé detaje, pér Qarkoren buxhetore pérmes té cilés hartohet Kornizén Afatmesme
Buxhetore pér Komunén e Skenderajt mund té vizitoni vegézat e méposhtme:

Faqen zyrtare té komunés né internet né rubrikén e konsultimeve publike:
https:f/skcnderaf._r{ks-gov.;netpr-cmltent/unloadsﬂ025/05/(}:1rkoria-Buxhctarc-2026—0E SE-
komente_07052025.-shqip pdf

Platforma gendrore ¢ konsultimeve publike:
https://konsulti met,rks—aov.netfview(}onsuIt.;)hn’?ConsuItationi'i)=42 825

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dérgoni né emailat: ismet.aliu@rks-sov.net dhe
leton.rushiti@rks-gov.net ,
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Zyra e Krvetarit / Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

NE baz& t€ nenit 13, nenit 58 pika a) té Ligiit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, ndérlidhur me nenin
37 t€ Ligjit 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 15 t& Statutit & Komunés sé
Skenderajt Nr.110-385, t& datés 03.12.2008, mbéshtetur né Udhézimin Administrativ (MAPL)
NR.04/2023 pér Administraté t& hapur né Komuna, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér themelimin e Grupit Punues)

9 Themelohet Grupi Punues Pérgjegjés pér Dégjime Buxhetore, né kété pérbérje:

1. Ismet Aliu - Drejtor p&r Buxhet dhe Financa. kryesues;

2. Besart Gecei ~ Zyrtar Kryesor Financiar, anttar:

3. Amir Lushtaku — Udhgheqgs i Zyrés pér Informim, anétar;

4. Driton Mula - Drejtor pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit, anétar;

5. Besarta Meha- Drejtoreshé p&r Zhvillim Ekonomik, Ndérmarrési, Inovacion dhe Turizém,anétare:
6. Behxhet Maliqi — Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar:

7. Kastriot Duraku — Drejtor i Drejtoris¢ pér Arsim. anétar;

8. Shahin Tahiri — Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, anétar:

9. Alban Berisha ~ Drejtor pér Kulturé Rini dhe Sport, anétar;

10. Alban Shala — Drejtor pér Shérbime Publike, anétar.

1L Detyré e grupit punues nga pika I e kétij vendimi &shté identifikimi i grupeve @ gytetaréve,
pérgatitja e planit t&€ dégjimeve buxhetore, materialeve dhe informacioneve t& nevojshme, pastaj
prezantimi i informacioneve t& buxhetit, ndarja e listave t& pjesémarrésve, moderimi i takimeve,
perpilimi i kritereve pér shqyrtimin e kérkesave, shqyrtimi i kérkesave, hartimi i raportit
peérfundimtar dhe publikimi i raportit t& konsultimeve publike n& fagen e internetit t& komunés,
sipas afateve t& pércaktuara me UA pér Administraté t& Hapur né Komuna.

III.  Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- Kryesuesit t& grupit punues i O
- Anétaréve t€ grupit punues / Kryetari i Konriinés
/ A;,rig?'r : i
N 7 ;?gdi‘f?éur&' :




